



PROVINCIA DI COSENZA

SETTORE VIABILITA'

Servizio Tecnico n. 5

Corso Telesio, 17 – 87100 COSENZA

Lavori di Sistemazione in tratti saltuari della sede stradale sulle SS.PP dei Gruppi 8 – 29 – 30 – 35 – Annualità 2023

CODICE CUP: F19J18000330001 – CODICE CIG:

Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 16.02.2018 recante "Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di Province e Città Metropolitane, ai sensi dell'art. 1, commi 1076, 1077 e 1078 della Legge 27 Dicembre 2017, n. 205"

☐ **RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA**

☐ **QUADRO ECONOMICO**

☐ **ELENCO PREZZI UNITARI**

☐ **ELENCO PREZZI SICUREZZA**

☐ **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

☒ **COMPUTO SICUREZZA**

☐ **ELABORATI GRAFICI**

☐ **CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO**
27.02.2023

Cosenza,
Cosenza, 27.02.2023

F.to* I Progettisti

Geom. Carmine SPINA
Geom. Andrea AZZARO
Geom. Biagio MERANDI

F.to* II Responsabile del Procedimento
Ing. Francesco SCAVELLI

Firme autografe sostituite a mezzo stampa (art. 3 comma 2 del D.lgs 39/93)

Ord.	Elenco	e sviluppo delle operazioni	Misura		Unitario	EURO
LAVORI						
Lavori a Misura						
1	PR.S.0150.50 .c	RECINZIONE REALIZZATA CON RETE IN POLIETILENE ALTA DENSITÀ, PESO 240 G/MQ ALTEZZA 1,80 M	m	350,000	1,40	490,00
2	22CL.PR.S.0 150.50.e	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq. allestimento in opera e successiva rimozione	m	350,000	6,10	2.135,00
3	PR.S.0420.20 .b	CONI IN GOMMA CON RIFRANGENZA DI CLASSE 2: COSTO DI UTILI ... TI: ALTEZZA DEL CONO PARI A 50 CM, CON 3 FASCE RIFRANGENTI	cad/30g	100,000	0,70	70,00
4	PR.S.0140.80 .a	BAGNO CHIMICO PORTATILE, REALIZZATO IN MATERIALE PLASTICO ANTIURTO, DELLE DIMENSIONI DI 110 X 110 X 230 CM, PESO 75 KG	cad/30g	1,000	124,95	124,95
5	PR.S.0420.30 .e	CARTELLO TRIANGOLARE, FONDO GIALLO LATO 90 CM, RIFRANGENZA CLASSE 2 Nuovi cordoli di rinforzo Per bitumature varie	cad/30g cad/30g	12,000 24,000 36,000	3,61	129,96
6	22CL.PR.S.0 420.40.c	CARTELLO CIRCOLARE, SEGNALENTE DIVIETI O OBBLIGHI LATO 60 CM, RIFRANGENZA CLASSE 2 Nuovi cordoli di rinforzo Per bitumature varie	cad/30g cad/30g	12,000 24,000 36,000	3,34	120,24
7	PR.S.0420.12 0.b	BARRIERA DIREZIONALE PER CANTIERI STRADALI DIMENSIONI 60 X 240 CM, CON STRISCE RIFRANGENTI IN CLASSE 2 Per nuovi cordoli di rinforzo Per bitumature varie	cad/30g cad/30g	4,000 6,000 10,000	19,37	193,70
8	PR.S.0420.16 0.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE TEMPORANEA, DI COLORE GIALLO, PER LA DELIMITAZIONE DI CANTIERI E ZONE DI LAVORO Per nuovi cordoli di rinforzo	ml	1218,930	0,70	853,25
9	PR.S.0420.17 0.a	RIMOZIONE MECCANICA DI SEGNALETICA ORIZZONTALE TEMPORANEA STRISCE LONGITUDINALI RETTE O CURVE DA 12 CM	m	1218,500	1,65	2.010,53
10	PR.S.0420.20 0.b	CAVALLETTO IN PROFILATO DI ACCIAIO ZINCATO PER SOSTEGNI M ... METRO 60 CM/TRIANGOLO LATO 60 CM) PIÙ PANNELLO INTEGRATIVO Nuovi cordoli di rinforzo Per bitumature varie	cad/30g cad/30g	12,000 24,000 36,000	1,10	39,60
11	PR.S.0420.21 0.a	SACCHETTO DI APPESANTIMENTO PER STABILIZZARE SUPPORTI MOBILI RIEMPITO CON GRANIGLIA DI PIETRA, PESO 13 KG	cad	36,00	0,77	27,72
12	PR.S.0420.24 0.b	IMPIANTO DI PREAVVISO DI SEMAFORO IN PRESENZA DI CANTIERE POSIZIONAMENTO IN OPERA E SUCCESSIVA RIMOZIONE	cad	4,00	16,76	67,04

13	PR.S.0420.26 0.a	LAMPEGGIATORE SINCRONIZZABILE, DA POSIZIONARE IN SERIE PER EFFETTO SEQUENZIALE, COSTO DI UTILIZZO PER UN MESE					
14	PR.S.0420.26 0.b	LAMPEGGIATORE SINCRONIZZABILE, DA POSIZIONARE IN SERIE PE ... EQUENZIALE, POSIZIONAMENTO IN OPERA E SUCCESSIVA RIMOZIONE					
15	PR.S.0420.23 0.a	SEGNALAZIONE LUMINOSA MOBILE COSTITUITA DA UNA COPPIA DI SEMAFORI Per nuovi cordoli Per bitumature varie	cad/30g cad/30g	2,000 2,000 4,000	44,52	178,08	
16	PR.S.0420.23 0.b	SEGNALAZIONE LUMINOSA MOBILE COSTITUITA DA UNA COPPIA DI SEMAFORI POSIZIONAMENTO IN OPERA E SUCCESSIVA RIMOZIONE Per nuovi cordoli Per bitumature varie	cad cad	2,00 2,00 4,00	45,84	183,36	
17	PR.S.0420.24 0.b	IMPIANTO DI PREAVVISO DI SEMAFORO IN PRESENZA DI CANTIERE POSIZIONAMENTO IN OPERA E SUCCESSIVA RIMOZIONE Per nuovi cordoli Per bitumature varie	cad cad	4,00 4,00 8,00	16,76	134,08	
18	PR.S.0610.10 .c	ESTINTORE A POLVERE, DA KG 6, CLASSE 55A-233BC	cad/30g	2,000	1,73	3,46	
19	PR.S.0420.14 0.b	Pannello di delimitazione dimensioni 20 x 80 cm, rifrangenza di classe 2	cad/30g	6,000	2,36	14,16	
20	PR.S.0140.50 .h	Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura strutturali dimensioni 6000 x 2400 mm con altezza pari a 2700 mm	cad/30g	1,000	53,03	53,03	
21	PR.S.0140.60 .a	Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali	cad	1,00	294,01	294,01	
		TOTALE LAVORI				7.122,17	